
Rajd rowerowy "Szlakiem schronów Armii Poznań"-26.06.2011 
Organizator-Sekcja Turystyki Rowerowej "CIKLO" przy Klubie Turystycznym PTTK, LOT "Marina" 
Długość trasy - około 70 km           Liczba uczestników - 38 

O godzinie 930 z Placu Wolności w Koninie wyruszyła na północ zwarta grupa rowerzystów. Pierwszy postój (koniec 
ul. Leśnej - droga na Rudzicę) przypadł obok miejsca pamięci, poświęconego pomordowanej ludności żydowskiej. To 
miejsce w pobliżu granicy administracyjnej miasta nie jest obecnie oznakowane. Również brak piktogramu miejsca 
pamięci na mapach krajoznawczych.  

Po powrocie na Bursztynowy Szlak Rowerowy przez lasy dawnego majątku Maliniec rowerzyści dojechali do wiaty 
postojowej w Rudzicy. Tu komandor Władysław Wojtulewicz zarządził omówienie trasy i rozdanie uczestnikom broszurek 
o fortyfikacjach, które zaplanowano zwiedzić. Kolejny przystanek przypadł w Licheniu. Rodzinna fotografia przed bazyliką 
wypadła okazale. Sympatycznymi asfaltówkami grupa dojechała do Ślesina. Chwila wytchnienia nad jeziorem 
zaowocowała spotkaniem ze smokiem. Stąd grupa udała się w kierunku Żółwieńca, rozkoszując się widokami. Linia 
umocnień Armii Poznań z 1939 roku ciągnęła się wzdłuż wschodniego brzegu kanału. Uczestnicy rajdu zwiedzili 
nieukończony, nigdy nie ostrzelany schron. Tutaj dotarł reporter Radia Konin.  

- Reporterzy są na wszystkich naszych rajdach – stwierdził komandor Władysław Wojtulewicz. - Atmosfera jest przez  
cały czas rodzinna i co jeszcze bardzo istotne, przybyło wielu młodych uczestników.  

Znów przepedałowano kilkanaście kilometrów, aby wrócić na Dni Lichenia. Dzięki uprzejmości Pana Włodzimierza 
Pawlaka, Prezesa Stowarzyszenia Promocji Lichenia, uczestnicy rajdu skosztowali przepysznej grochówki. Nasyceni 
wrażeniami z Dni Lichenia rowerzyści skierowali się na południe, a kolega Zbyszek Szczypkowski, jak przystało na 
członka PTTK, udzielił fachowej pomocy rowerzystce z naszej grupy (zaklejenie dziurawej dętki). Powrót prawie całą 
grupą do Konina nastąpił około godziny 1700. 
Tekst: Władysław Wojtulewicz 
Foto: Zbyszek Szczypkowski, Władek Wojtulewicz, Adrian Rapeła  
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